Worldwide Level and Flow SolutionsSM
JUPITER
®
 Modell JM4
MAGNETOSTRIKTIVER FÜLLSTANDMESSUMFORMER
2
NIEDERSPANNUNGSIMPULS
Die On-Board-Elektronik sendet zehn Mal pro Sekunde

31:2009 EN60529+A1:19912000 IEC600790:2011 IEC6007911:2011 IEC6007915:2010 IEC6007931:2008
8
BESTELLANGABEN
Eine komplette Messeinrichtung besteht aus:
1. Jupiter JM4 Messumformer (Kopf/Elektronik).
2. Jupiter JM4 Sonde (Direkteinbau oder externe Montage).
3.  Option: ATLAS Magnetklappenfüllstandanzeiger (MLI) für den Einsatz mit dem Modell JM4 für die externe
Montage. Siehe technische Information GE 46-138.
4. Kostenlos: Jupiter JM4 DTM (PACTware™) kann unter www.magnetrol.com heruntergeladen werden
5. Option: MACTek Viator USB HART® Schnittstelle: Bestellnummer: 070-3004-002.
1. Bestellnummer für Jupiter JM4 Messumformer (Kopf/Elektronik)
J
1
M
2
4
3
5
4 5 6 7 8 9 10
Modell:
Ziffer:
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
JM4 Jupiter JM4 magnetrostriktiver Füllstandmessumformer
11 4-20 mA mit HART® - SIL-verbesserte Elektronik (vollständiger FMEDA-Bericht erhältlich)
20 Foundation Fieldbus™-Kommunikation
1-3
5-6
BASISMODELL-NR.
AUSGANG / ELEKTRONIK
5 24 V DC, elektronisch mit 2-Leitertechnik
0 Keine Digitalanzeige und Tastatur - Kompaktversion
1 Keine Digitalanzeige und Tastatur - Getrenntversion 91 cm �
2 Keine Digitalanzeige und Tastatur - Getrenntversion 3,66 m �
A Digitalanzeige und Tastatur - Kompaktversion
B Digitalanzeige und Tastatur - Getrenntversion 91 cm �
C Digitalanzeige und Tastatur - Getrenntversion 3,66 m �
0 Wetterfest (IP67)
1 cFMus eigensicher (Ziffer 5 = 1); cFMus FISCO Field Device (Ziffer 5 = 2)
3 cFMus druckfest gekapselt (Ziffer 5 = 1); cFMus druckfest gekapselt und FNICO Field Device (Ziffer 5 = 2)
A ATEX / IEC eigensicher
B ATEX / IEC druckfest gekapselt (in Vorbereitung)
C ATEX / IEC nicht funkend
D ATEX / IEC St Ex
0 1/2" NPT-F-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) - Keine Sonnenblende
1 M20 x 1,5-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) - Keine Sonnenblende
2 1/2" NPT-F-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) - Aluminium-Sonnenblende
3 M20 x 1,5-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) - Aluminium-Sonnenblende
4
7
8
10
VERSORGUNG
ZUBEHÖR/MONTAGE
KLASSIFIZIERUNG
KABELEINGANG / SONNENBLENDE – OPTION
Nur erhältlich in Verbindung mit Ziffer 8 = 0, 1, A, C.�
1 Aluminiumdruckguss
2 Feinguss-Edelstahl 316
9 GEHÄUSE
9
2. Bestellnummer für Jupiter JM4 extern montierte Sonde
00 Links am MLI oder Bezugsgefäß (Standard)
01 Rechts am MLI oder Bezugsgefäß
2CE Standard  Kopfmontage
-40°C ≤ T ≤ +260°C2CF Standard  Kopfmontage mit Offset
2CH Standard  Bodenmontage mit Offset
2CK Hochtemperatur Kopfmontage
+260°C < T ≤ +450°C2CL Hochtemperatur Kopfmontage mit Offset
2CM Hochtemperatur Bodenmontage mit Offset
2CR Tiefsttemperatur Kopfmontage
-196°C ≤ T ≤ +65°C2CS Tiefsttemperatur Kopfmontage mit Offset
2CT Tiefsttemperatur Bodenmontage mit Offset
4-5